
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 27 DEL 10/03/2014  
 
OGGETTO: 
CONVENZIONE PER L'ESERCIZIO ASSOCIATO DELLA SEGRETE RIA COMUNALE - 
RIPARTO SPESE PERIODO DICEMBRE 2013. ASSUNZIONE IMP EGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI VICOLUNGO.           
 
 
CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.V.C.P.  

 
NON SOGGETTO 

 
 

L’anno duemilaquattordici del mese di marzo del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATE : 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 del 09.02.2012 ad oggetto: “Approvazione schema 
di convezione per l’esercizio associato della segreteria comunale”, con la quale è stato espresso 
parere favorevole a costituire in forma associata il servizio di segreteria tra i Comuni di Vicolungo, 
Casaleggio Novara, Castellazzo Novarese e Recetto; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 24.03.2012 ad oggetto: “Revocazione della 
deliberazione n. 2 in data 09/02/2012 avente ad oggetto: “Approvazione schema di convezione per 
l’esercizio associato della segreteria comunale” e contestuale approvazione del nuovo schema di 
convenzione per l’esercizio associato della segreteria comunale”;   
 
VISTA  la nota del Comune di Vicolungo prot. n. 846 del 04.03.2014, con la quale viene richiesto il 
rimborso della spesa relativa a compensi corrisposti al Segretario Comunale per il periodo 
DICEMBRE 2013; 
 
ACCERTATO che la somma complessiva da rimborsare al Comune di Vicolungo, per il periodo 
suindicato ammonta ad € 2.996,38, come specificato in dettaglio nella nota allegata alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO  di imputare la spesa complessiva di €. 2.996,38 relativa al periodo DICEMBRE 2013 
all’intervento 1.01.02.05 CAP. 160/240  che presenta la necessaria disponibilità; 
 



 
RICORDATO  che con Decreto del 13 febbraio 2013, pubblicato nella G.U. n. 43 del 21 febbraio 
2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli Enti 
Locali è stato ulteriormente differito dal 28 febbraio 2014 al 30 aprile 2014; 
 
RICHIAMATI: 
- il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Di assumere impegno di spesa e liquidare al Comune di Vicolungo, ai sensi dell’art. della 

Convenzione di Segreteria sumenzionata, quale rimborso spese relative ai compensi del 
Segretario Comunale per il periodo DICEMBRE 2013, per un importo totale pari a €. 
2.996,38 giusta nota del Comune di Vicolungo prot. 846 del 04.03.2014, allegata al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 2.996,38 a carico dell’intervento 1.01.02.05 cap. 
160/240 (imp. n. 225/2013)del bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di 
redazione, in Conto Residui. 

 

 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
             F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 27 del 10/03/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 10/03/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


